
UCHWAŁA NR xxxv/328/2017
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 24 października 201 7 r.

w sprawie okreś|enia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie ań 8, ań l0 usta\ły z dnia l2stycznia 199l r. o podatkach iopłatach lokalnych (tj. Dz.U.
z?0|7 r., poz. 1785) iart l8 ust.2 pkt 8 i ań 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca l990 r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz.U. z2017 r., poz. 1875) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje:

§ 1. l. OkreśIa się następujące stawki podatku od środków transpońo\łych obowiązujące na telenie Gminy
Police:

l) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej I2 ton W Zaleźności
od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:

a) powyźej 3,5 do 5,5 ton włącznie 546 zł (stawka podstawowa), z tym że:

- zasilanie pojazdu gazem - 480 zl,
- łącznie zasilanie gazem i wiek pojazdu do 5 lat - 344 zl,

b) powyzej 5,5 tony do 9 ton włącznie _ 767 zł (stawka podstawowa), z tym, żę:

_ zasiIanie pojazdu gazem _ 68,1 zł,

- łącznie zasilanie gazem i wiek pojazdu do 5 lat - 512 zt,

c) powyżej 9 ton - l 106 zl (stawka podstawowa), z tym że:

- zasilanie pojazdu gazem - 102ż zł,

- łącznie zasilanie gazem iwiek pojazdu do 5 lat 853 zl;

2) od samochodów cięZarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyźszej niż 12 ton w zależności od
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu irodzaju zawieszenia osi jezdnych, według stawek
określonych w załączniku Nr l do uchwaĘ;

3)od ciągników siodłowyclr ibalastowych pźystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12ton - 684 zl (stawka
podstawowa), Z tym że:

- zasilanie pojazdu gazem - 596 zł,

- łączne zasilanie gazem i wiek pojazdl do 5 lat - 426 zł;

4)od ciągników siodłowych ibalastorłych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wższęj niż 12 ton w Zaleźności od liczby osi,
dopuszczalnej rnasy całkowitej pojazdu i zawieszenia osi jezdnych, według stawek określonych w załącznlhl
Nr 2 do uchwały;

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazd,em si|nikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem z1,liązanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego - 512 zł;

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub
wyższą niż l2 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego, według stawek określonych w załączniku Nr 3;

7) od autobusów w zalężności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż22mtejsca-767 zł (stawka podstawowa), Z tym że:

- zasilanie pojazdu gazem - 684 zl,
_ łącznie zasilanie gazem i wiek pojazdu do 5 lat - 512 zl,
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b) równej lub wyzszej niż22 miejsca - 1429 zl (stawka podstawowa), z tym że:

_ zasilanie pojazdu gazem - l3ż7 zł,

- łączne zxi|arie gazem i wiek pojazdu do 5 lat - 970 zl.

§ 2. Uchwała Nr XXlI1/226lz0l6 Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 paździemika 2016r. w sprawie

okeślenia wysokości stawek podatku od środków tramportowych traci moc z dniem 31 .12.2017 r.

§ 3. Uchwała wcho dzi w Ęcie po upłlłvie 1 4 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woj ewództwa
Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie od dnia l stycmia 20l8 roku.
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Załącznik Nr l do UchwaĘ Nr XXXY /328/ż017

Rady Miejskiej w Policach

z dni,a24 paździemika 2017 r.

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE
CAŁKoWITEJ RÓwNrr Lus wyżsZEJ NIŻ 12 ToN

Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniei niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inny §ystem
zawieszenia osi

jezdnych

l ,,
3 4

Stawka Stawka

Dwie osie
lż l3 88 224
l3 l4 224 614
l4 l5 614 863
l5 863 1952

Trzy osie
l2 l7 224 386
l7 19 386 792
l9 ż1 792 1028
21 ż3 1028 158l
23 25 1581 2457
25 1581 24s7

cztery osie i rviecei
12 25 l028 1o42
25 27 1o42 1625
27 29 l623 2317
29 31 2577 3130
3l 2571 3130
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Załącznik Nr 2 do UchwaĘ Nr XXXV l328/Z0l7

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 24 pńdziernika 20 l 7 r.

STAyKI p6DATKU DLA 6IĄGNIKóW SIoDŁowycH I BALAsTowycH pRZySToSowANyCH
DO UŻYWANlA LĄCZŃ|E Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE

CAŁKOW|TEJ ZESPOLU POJAZbÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ l2 TON

Liczba osi i dopuszcza|na masa całkowita
zespolu pojazdów: ciągnik siodłowy +

naczepa; ciągnik balastowy + przyczepa (w
tonach)

Stawka podatku (W złotych)

Nie mniei niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem
pneumaĘcznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne

Inny system
zawieszenia osi

jezdnych

l 2 3 4

Stawka Stawka

Dwie osie
12 l8 174 344

l8 ż5 416 750

ż5 3l 876 l434
31 2202 ż4l9

Trzv osie
l2 40 1943 2419

40 2687 3130

czterv osie i wiecei
12 40 1943 2419

40 2687 3130
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Załącznik Nr 3 do UchwĄ Nr XXXY l3Z8l2017

Rady Miejskiej w Policach

z dnia24 październlka ?01'7 r.

STAwKI roDATKU DLA pRZycZEp l NACzEp, KTóRE ŁĄcZN|E Z poJAZ_DEItł_ SILN lKowyM
POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MAsĘ cAŁKowITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄIII? !],ToN,

Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH ŃYŁĄĆZN|E Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ
PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa +

pojazd silnikowy (w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

Nie mniei niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za

równoważne

Inny system
zawieszenia osi

iezdnych

1 ż ł 4

Stawka Stawka

Jedna oś
l2 l8 5l 4l
18 25 278 501

25 501 a77

Dwie osie
1ż 28 330 484

28 33 958 l32s
33 38 13ż5 l914
38 1792 24l9

Trzv osie i więcei
12 38 1057 7469

38 l470 1997
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uzasadnienie

Burmistrz Polic przedkłada Radzie Miejskiej w Policach projekt uchwały w sprawie określenia \łrysokoŚci

stawek podatku od środków transportowych.

Ptoponowane w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych na 2018rok uległY

podwyższeniu średnio o5o% w porównaniu do stawek obowiązujących w2017roku zgodnie z Wieloletnią
Prognozą Finansową. Przy określaniu \łysokości stawek podatkowych uwzględniono stawki minimalne

wyliczone na podstawie przepisów usta\ły o podatkach iopłatach lokalnych oraz stawki maksymalne ogłoszone

w obwieszczeniu Ministra Rozwoju iFinansów z dnia 28ltpca 2017r. w sprawie gómych granic stawek

kwotorłych podatków i opłat lokalnych w 20l8 r. (M.P z 2017 r, poz. 800),

Na podstawie aft. l0ust.2ustawy zdnia 12 stycznia 199l roku o podatkach iopłatacb lokalnych
(Dz.IJ. zż0l1r, poz. 1785) przy określaniu stawek, rada gminy może różnicowaĆ 'łysokoŚĆ stawek dla

poszczególnych rodzajów przedmioiów opodatkowania, uwzględniając w szczególności wpływ środka

transpońowego na środowisko natumlne, lok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. W związku
z powyższym, w projekcie uchwały uwzględniono różnicowanie stawek ze względu na zasilanie pojazdu gazem

i łącznie ze względu na wiek pojazdu i zasilenia poj azdu gazem.

Jednocześnie wskazuje się, iż w dziewięciu przypadkach (ta sama ilość w20l7r) proponowane stawki
podatkowe w stosunku do ż0l7r. wzrosły średnio po zaokrągleniu do pełnych złotych o 1,9%o, z uwagi na

zrównanie się stawek maksymalnych ze stawkami proponowanymi na 2018r W tych przedziałach podatkowych

znajduje się 5 pojazdów

Ilość pojazdów objętych obowiązkiem podatkowym wynosi 405 pojazdów tj. o 3 pojazdy więcej niż
w analogicznym okresie 20l7 roku.

Planuje się uzyskać wpływy Z tytułu podatku od środków transportowych w2Ol8roku Tr'wysokoŚci

593;93 zł, wyliczone w oparciu oilość pojazdów podlegających opodatkowaniu na dzień 30.09.2011r.,

ksaałtowaniu się wysokości zaległości podatkowych i poziomu ściągalności zadłużenia.

W stosunku do 20l7 r prognozowane dochody mogą wzrosnąć o 2)5% t1, o 13.654zł,

Projekt uclrwały opracowany przez

Wydział Finansowo-Budżetoły

(podpis osoby kierującej komórki)
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